ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1831 /UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày   31     tháng5      năm 2011

	V/v thông báo chủ trương thu hồi đất, giao đất cho các công trình dự án trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

	Kính gửi:

	- Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng;

- Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban quản lý Phát triển đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 174/BC-STNMT ngày 19/5/2011 về ban hành Thông báo chủ trương thu hồi đất, giao đất đối với các công trình, dự án: quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng và phát triển kinh tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trong khi chờ Chính phủ phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất, Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2011-2020 của tỉnh, để làm cơ sở phê duyệt quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cho cấp huyện; để kịp triển khai các dự án theo kế hoạch trong năm 2011, thống nhất chủ trương và giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai ( đối với dự án do Ban quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai quản lý ) tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Thông báo chủ trương thu hồi đất đối với các công trình, dự án phục vụ mục đích: quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng và phát triển kinh tế mà đã có Thông báo thỏa thuận địa điểm của cơ quan có thẩm quyền, phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất, Kế hoạch sử dụng đất của địa phương đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định và đã đăng ký danh mục dự án, công trình cấp bách năm 2011.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, Sở Xây dựng và UBND các huyện, thành phố, Ban quản lý phát triển đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu cho UBND tỉnh Thông báo thỏa thuận địa điểm, Thông báo chủ trương thu hồi đất theo đúng quy định hiện hành của nhà nước./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN (K).

D:Nam 2011\Cong van UB\Dat dai\05 30

chu truong thu hoi dat.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE